РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Орловская область
Новосильский район
д. Большие Пруды
ул. Советская  д.1                                                                                                                                    тел. 2-35-23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»  декабря  2019 года                                                                        № 33

Об утверждении методики расчета распределения
межбюджетных трансфертов, передаваемых
из бюджета Прудовского сельского поселения
в бюджет Новосильского муниципального района

В соответствии со ст.142.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сельского поселения» в целях упорядочения работы с муниципальными программами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику расчета распределения межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Прудовского сельского поселения в бюджет Новосильского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения и расчет распределения межбюджетных трансфертов, согласно приложению № 1.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 01 января 2020 года
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Прудовского
сельского поселения:                                                                  Д. П. Сигачев

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению
главы администрации
от 20.12.2019г. № 33

МЕТОДИКА
расчета распределения межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Прудовского сельского поселения в бюджет Новосильского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

1.Размер межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Прудовского сельского поселения в бюджет Новосильского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере внешнего муниципального финансового контроля (расчет затрат) определяется по формуле:
Мбт = 1ч.д. * Хдн., где
Мбт - межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Прудовского сельского поселения в бюджет Новосильского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения;
1 ч.д. – стоимость один человеко-день;
 Х дн.– количество дней работы.
Чнсп -  численность населения Прудовского сельского поселения;
Σ – расчетная сумма на одного жителя поселения.

	Наименование полномочия
	Мероприятие
	Расчетная формула
	Сумма (рублей)

	Контрольный орган-Ревизионная комиссия по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля (экспертиза проектов местного бюджета)
	Заключение на проект бюджета на очередной финансовый год
	240р.*25дн.
	6000,00

2. Размер межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Прудовского сельского поселения в бюджет Новосильского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере организации досуга населения и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры определяется на основании утвержденных на очередной финансовый год объемов финансирования мероприятий программы «Организация и проведение праздничных мероприятий на территории Прудовского сельского поселения на период 2018-2022 годы» (утверждена постановлением главы администрации               от 13.11.2017  № 35.

3. Размер межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Прудовского сельского поселения в бюджет Новосильского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере развития физической культуры и спорта определяется на основании утвержденных на очередной финансовый год объемов финансирования мероприятий программы «Развитие физической культуры и  спорта на 2018-2022 годы в Прудовском сельском поселении» (утверждена постановлением главы администрации  от 13.11.2017 № 36.

4. Размер межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Прудовского сельского поселения в бюджет Новосильского муниципального района на финансирование мероприятий, связанных с исполнением наказов избирателей депутатам Прудовского сельского Совета народных депутатов определяется на основании предусмотренных объемов финансирования, содержащиеся в реестре наказов избирателей депутатам Прудовского сельского Совета народных депутатов на финансовый год,  утвержденных Решением Прудовского сельского Совета народных депутатов.